



MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS - DESDE 1928

Convênio 882479/2019

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA / ALTO RIO PURUS

MAPA DE APURAÇÃO PBS 200/2019 EDITAL 061/2024 Gêneros Alimentícios - Encontro Dos Detentores De Saberes Tradicionais Voltados ao Cuidado Infantil e a Mortalidade Infantil e Valorização de Alimentação Tradicional das Crianças Indígenas Empresa Vencedora: D L RAMOS (D L RAMOS) CNPJ: 05.146.814/0001-52				D L RAMOS (D L RAMOS) CNPJ: 05.146.814/0001-52		T. C. OLIVEIRA LTDA CNPJ: 33.297.274/0001-43		FRANCISCO S. F. SILVA (ARMARINHO E CONFECÇÕES FRANCISCO) CNPJ: 00.302.298/0001-94	
Item	Descrição	Und.	Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1	Arroz, tipo 1, tipo classe longo fino, tipo subgrupo agulhinha	kg	35	R\$ 8,40	R\$ 294,00	R\$ 9,00	R\$ 315,00	R\$ 10,00	R\$ 350,00
2	Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe amarela, tipo 1	kg	32	R\$ 9,50	R\$ 304,00	R\$ 10,00	R\$ 320,00	R\$ 10,50	R\$ 336,00
3	Feijão cariquinho, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e sadios. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies.	kg	25	R\$ 9,50	R\$ 237,50	R\$ 10,00	R\$ 250,00	R\$ 10,80	R\$ 270,00
4	Óleo vegetal comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado	garrafa 900ml	14	R\$ 9,00	R\$ 126,00	R\$ 9,50	R\$ 133,00	R\$ 10,00	R\$ 140,00
5	Macarrão, tipo comum, formato espaguete	Pacote 500 g	56	R\$ 5,20	R\$ 291,20	R\$ 5,80	R\$ 324,80	R\$ 6,00	R\$ 336,00
6	sal, nome sal refinado	kg	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00	R\$ 4,90	R\$ 49,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00
7	Cebola in natura, nome cebola in - natura	kg	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 13,50	R\$ 135,00	R\$ 14,00	R\$ 140,00
8	Alho triturado	kg	8	R\$ 59,30	R\$ 474,40	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 61,00	R\$ 488,00
9	Seleta de legumes	Lata 170g	83	R\$ 7,00	R\$ 581,00	R\$ 7,50	R\$ 622,50	R\$ 8,00	R\$ 664,00
10	Charque	kg	18	R\$ 63,80	R\$ 1.148,40	R\$ 64,00	R\$ 1.152,00	R\$ 65,00	R\$ 1.170,00
11	Sardinha (lata)	Lata 125g	140	R\$ 7,10	R\$ 994,00	R\$ 7,70	R\$ 1.078,00	R\$ 8,00	R\$ 1.120,00
12	Calabresa (pacote)	Pacote 2,5kg	14	R\$ 85,20	R\$ 1.192,80	R\$ 86,00	R\$ 1.204,00	R\$ 86,50	R\$ 1.211,00



MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS - DESDE 1928

13	Mix de temperos desidratados (cebolinha, salsa etc)	Pacote de 50g	17	R\$ 12,10	R\$ 205,70	R\$ 12,80	R\$ 217,60	R\$ 13,00	R\$ 221,00
14	Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral	Pacote de 500g	4	R\$ 8,40	R\$ 33,60	R\$ 8,90	R\$ 35,60	R\$ 9,00	R\$ 36,00
15	Vinagre, matéria-prima maçã, tipo ligth, acidez 4,15, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos	Garrafa 500 ml	2	R\$ 10,30	R\$ 20,60	R\$ 10,80	R\$ 21,60	R\$ 11,00	R\$ 22,00
16	Pimenta do reino moída	Pacote 100g	10	R\$ 9,10	R\$ 91,00	R\$ 9,90	R\$ 99,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00
17	Banana Comprida/da Terra	kg	14	R\$ 15,10	R\$ 211,40	R\$ 15,60	R\$ 218,40	R\$ 16,00	R\$ 224,00
18	Leite, tipo integral, aspecto físico pó	Pacote 400g	70	R\$ 19,50	R\$ 1.365,00	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00	R\$ 21,00	R\$ 1.470,00
19	Café, apresentação pó, tipo embalagem a vácuo	Pacote 500g	56	R\$ 23,40	R\$ 1.310,40	R\$ 24,00	R\$ 1.344,00	R\$ 25,00	R\$ 1.400,00
20	Biscoito, tipo maizena, características adicionais sem recheio	Pacote 330g	85	R\$ 10,00	R\$ 850,00	R\$ 10,80	R\$ 918,00	R\$ 11,00	R\$ 935,00
21	Suco de garrafa concentrado, sabor Maracujá	Garrafa 500 ml	16	R\$ 15,00	R\$ 240,00	R\$ 15,80	R\$ 252,80	R\$ 16,00	R\$ 256,00
22	Suco de garrafa concentrado, sabor acerola	Garrafa 500 ml	16	R\$ 8,70	R\$ 139,20	R\$ 9,00	R\$ 144,00	R\$ 9,50	R\$ 152,00
23	Suco de garrafa concentrado, sabor caju	Garrafa 500 ml	16	R\$ 12,00	R\$ 192,00	R\$ 12,50	R\$ 200,00	R\$ 13,00	R\$ 208,00
24	Bolacha cream cracker	Pacote 330g	160	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00	R\$ 8,50	R\$ 1.360,00	R\$ 9,00	R\$ 1.440,00
25	Açúcar	kg	35	R\$ 5,20	R\$ 182,00	R\$ 5,80	R\$ 203,00	R\$ 6,00	R\$ 210,00
26	Manteiga com sal	UN com 500g	17	R\$ 33,50	R\$ 569,50	R\$ 34,00	R\$ 578,00	R\$ 35,00	R\$ 595,00
27	Cuscuz	Pacote 500g	56	R\$ 4,00	R\$ 224,00	R\$ 4,50	R\$ 252,00	R\$ 5,00	R\$ 280,00
28	Milho para pipoca	Pacote 500g	23	R\$ 5,00	R\$ 115,00	R\$ 5,50	R\$ 126,50	R\$ 6,00	R\$ 138,00
29	Ovos	Cartela com 30 ovos	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 35,80	R\$ 1.074,00	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00



MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS - DESDE 1928

30	Copo descartável 180 ml	Pct com 100 unidades	7	R\$ 6,00	R\$ 42,00	R\$ 7,00	R\$ 49,00	R\$ 8,00	R\$ 56,00
31	Prato Descartável Cumbuca Funda - 15cm	Pct com 10 unidades	28	R\$ 25,00	R\$ 700,00	R\$ 28,00	R\$ 784,00	R\$ 29,00	R\$ 812,00
32	Colher descartável para refeição	Pct com 50 unidades	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00	R\$ 8,00	R\$ 96,00	R\$ 9,00	R\$ 108,00
33	Marmitex descartável	Caixas com 100	3	R\$ 90,50	R\$ 271,50	R\$ 91,00	R\$ 273,00	R\$ 93,00	R\$ 279,00
34	Saco de lixo 50 L	Pct com 10 Unidades	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00	R\$ 5,00	R\$ 10,00	R\$ 7,00	R\$ 14,00
35	Saco de lixo 100 L	Pct com 5 unidades	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 7,00	R\$ 7,00
36	Papel toalha	Fardo c/12 pct c/ 2 Und	1	R\$ 73,00	R\$ 73,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 77,00	R\$ 77,00
TOTAL				R\$ 15.080,70	R\$ 15.799,80	R\$ 16.395,00			

* A empresa **FRANCISCO S. F. SILVA (ARMARINHO E CONF. FRANCISCO) CNPJ: 00.302.298/0001-94** participou da disputa, porém houve erro na quantidade final do item 02 (Farinha), ficando divergente do solicitado em edital. Sendo assim, desclassificado do processo.

Dourados/MS, 01 de novembro de 2024.